寿财综〔2022〕40号

[image: image1.jpg]AFSL ALy X

寿县财政局关于印发寿县本级政府

购买服务指导性目录的通知

县直各单位：
为进一步规范和推进政府购买服务工作，根据《安徽省人民政府办公厅关于政府向社会力量购买服务的指导意见》（皖政办〔2013〕46号）、《政府购买服务管理办法》（财政部令102号）、《淮南市财政局关于印发淮南市本级政府购买服务指导性目录的通知》(淮财综〔2022〕60）号有关要求，我们制定了《寿县本级政府购买服务指导性目录》（以下简称《目录》），现印发你们，请认真贯彻执行。

一、《目录》规定了可以实行政府购买服务事项范围。对纳入《目录》且已有预算安排的服务事项，可按规定逐步实施购买服务，同时要避免出现一方面部门花钱购买服务，另一方面部门及所属相关事业单位人员和设施闲置、经费不减。

二、坚持先有预算安排、后购买服务原则。不得将已纳入《目录》的服务事项作为申请财政拨款预算的依据。已纳入《目录》但没有安排预算的事项，不得实施政府购买服务。

三、县直各单位参照《目录》并结合本单位具体情况，对现行政府购买服务指导性目录进行调整，于2022年5月底前报县财政局对口股室备案，并在本单位门户网公开后执行。调整时根据实际需要酌情增加第四级目录。

四、纳入《目录》的服务事项，在采购环节应按照《政府采购品目分类目录》中的有关品目填报政府采购计划、选取评审专家和进行信息统计。

附件：寿县本级政府购买服务指导性目录

[image: image2.jpg]

　　　　　　　　　　　　　　　　2022年4月18日
[image: image3.emf]附件

代码 一级目录 二级目录 三级目录

A 公共服务

A01 公共安全服务

A0101 公共安全隐患排查治理服务

A0102 公共安全情况监测服务

A0103 安全生产事故调查服务

A0104 安全生产应急救援服务

A02 教育公共服务

A0201 课程研究与开发服务

A0202 学生体育活动组织实施服务

A0203 校园艺术活动组织实施服务

A0204 教学成果推广应用服务

A0205 国防教育服务

A03 就业公共服务

A0301 就业指导服务

A0302 职业技能培训服务

A0303 创业指导服务

A0304 人才服务

A04 社会保障服务

A0401 儿童福利服务

A0402 基本养老服务

A0403 社会救助服务

A0404 扶贫济困服务

A0405 优抚安置服务

A0406 残疾人服务

A0407 法律援助服务

A05 卫生健康公共服务

A0501 传染病防控服务

A0502 地方病防控服务

A0503 应急救治服务

A0504 食品药品安全服务

A0505 特殊群体卫生健康服务

寿县本级政府购买服务指导性目录

[image: image4.emf]代码 一级目录 二级目录 三级目录

A06 生态保护和环境治理服务

A0601 生态资源调查与监测服务

A0602 野生动物疫源疫病监测服务

A0603 碳汇监测与评估服务

A0604 废弃物处理服务

A0605 环境保护舆情监控服务

A0606 环境保护成果交流与管理服务

A0607 农业农村环境治理服务

A07 科技公共服务

A0701 科技研发与推广服务

A0702 科技成果转化与推广服务

A0703 科技交流、普及与推广服务

A0704 区域科技发展服务

A0705 技术创新服务

A08 文化公共服务

A0801 文化艺术创作、表演及交流服务

A0802 群众文化活动服务

A0803 文物和文化保护服务

A09 体育公共服务

A0901 体育组织服务

A0902 体育场馆服务

A10 社会治理服务

A1001 社区治理服务

A1002 社会组织建设与管理服务

A1003 社会工作服务

A1004 人民调解服务

A1005 志愿服务活动管理服务

A11 城乡维护服务

A1101 公共设施管理服务

A12 农业、林业和水利公共服务

A1201 农业绿色发展和可持续发展服务

A1202 农业资源与环境保护服务

寿县本级政府购买服务指导性目录

[image: image5.emf]代码 一级目录 二级目录 三级目录

A1203 农作物病虫害防治服务

A1204 外来入侵生物综合防治服务

A1205 动物疫病防治服务

A1206 品种保存和改良服务

A1207 公益性农机作业服务

A1208 农产品质量安全服务

A1209 渔业船舶检验监管服务

A1210 森林经营与管理服务

A1211 林区管理服务

A1212 水利设施养护服务

A13 交通运输公共服务

A1301 水路运输保障服务

A1302 交通运输社会监督服务

A1303 轨道交通应急演练服务

A14 灾害防治及应急管理服务

A1401 防灾减灾预警、预报服务

A1402 防灾救灾技术指导服务

A1403 防灾救灾物资储备、供应服务

A1404 灾害救援救助服务

A1405 灾后防疫服务

A1406 灾情调查评估服务

A1407 灾害风险普查服务

A15 公共信息与宣传服务

A1501 公共信息服务

A1502 公共公益宣传服务

A1503 公共公益展览服务

A1504 公共信息系统开发与维护服务

A16 行业管理服务

A1601 行业规划服务

A1602 行业调查与处置服务

A1603 行业统计分析服务

A1604 行业职业资格准入和水平评价管理服务

寿县本级政府购买服务指导性目录

[image: image6.emf]代码 一级目录 二级目录 三级目录

A1605 行业规范服务

A1606 行业标准制修订服务

A1607 行业投诉处理服务

A1608 行业咨询服务

A1609 行业人才培养服务

A17 技术性公共服务

A1701 技术评审鉴定评估服务

A1702 检验检疫检测及认证服务

A1703 监测服务

A1704 气象服务

A18 其他公共服务

A1801 对外合作与交流服务

A1802 农村金融发展服务

B

政府履职辅助

性服务

B01 法律服务

B0101 法律顾问服务

B0102 法律咨询服务

B0103 法律诉讼及其他争端解决服务

B0104 见证及公证服务

B02 课题研究和社会调查服务

B0201 课题研究服务

B0202 社会调查服务

B03 会计审计服务

B0301 会计服务

B0302 审计服务

B04 会议服务

B0401 会议服务

B05 监督检查辅助服务

B0501 监督检查辅助服务

B06 工程服务

B0601 工程造价咨询服务

寿县本级政府购买服务指导性目录

[image: image7.emf]代码 一级目录 二级目录 三级目录

B0602 工程监理服务

B0603 其他适合通过市场化方式提供的工程服务

B07 评审、评估和评价服务

B0701 评审服务

B0702 评估和评价服务

B08 咨询服务

B0801 咨询服务

B09 机关工作人员培训服务

B0901 机关工作人员技术业务培训服务

B0902

其他适合通过市场化方式提供的机关工作

人员培训服务

B10 信息化服务

B1001 机关信息系统开发与维护服务

B1002 数据处理服务

B1003 网络接入服务

B1004

其他适合通过市场化方式提供的信息化服

务

B11 后勤服务

B1101 维修保养服务

B1102 物业管理服务

B1103 安全服务

B1104 印刷和出版服务

B1105 餐饮服务

B1106 租赁服务

B1107 其他适合通过市场化方式提供的后勤服务

B12 其他辅助性服务

B1201 翻译服务

B1202 档案管理服务

B1203 外事服务

寿县本级政府购买服务指导性目录

　寿县财政局办公室　　　　　　　　      　2022年4月18日印发
— 2 —
— 1 —